СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
  ЧЕРНАВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
пАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2024 года                                                                      №145
с.Чернавка

Об утверждении Реестра муниципального имущества
Чернавского сельского поселения

В целях создания условий для повышения эффективности использования муниципального имущества, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 № 424, Уставом Чернавского сельского поселения, Совет народных депутатов Чернавского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Реестр муниципального имущества Чернавского сельского поселения (прилагается).

2.Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 04.04.2016 года № 46 " Об утверждении Реестра муниципального имущества Чернавского сельского поселения"

 3. Настоящее решение  подлежит опубликованию  в официальном печатном издании Чернавского сельского поселения «Чернавский муниципальный вестник».

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава Чернавского сельского поселения                      О.В.Неруцков

Форма реестра утверждена
Приказом Министерства экономического развития
Российской Федерации
 от 10.10.2023 №163н «Об утверждении Порядка ведения
органами местного самоуправления реестров
муниципального имущества»

РЕЕСТР ИМУЩЕСТВА,
ПОДЛЕЖАЩЕГО ОТНЕСЕНИЮ К СОБСТВЕННОСТИ ЧЕРНАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РАЗДЕЛ 1. Недвижимое имущество
Подраздел 1.1. Земельные участки

	Реестровый или порядковый номер
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества с датой присвоения
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Реквизиты документов – оснований возникновения   права мун. собств.
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры,
	Назначение объекта
	Кадастровая стоимость недвижимого имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	11

	1
	Земельный участок
	Воронежская область, Панинский район, Чернавское с.п., сев. -запад. часть кадастр. Квартала 36:21:8500003
	36:21:8500003:134 03.12.2014
	Муниципальное образование Чернавское сельское поселение Панинского муниципального района Воронежской области
	36-36-22/020/2014-428 от
25.12.2014
	124938 кв.м
	Для сельскохозяйственного использования
	1 059 474,24

	2
	Земельный участок
	Российская Федерация, Воронежская область,Панинский район, АО «Победа»
	36:21:0000000:3913 28.10.2016
	Муниципальное образование Чернавское сельское поселение Панинского муниципального района Воронежской области
	36/022-36/022/008/2016-450/1 от 09.11.2016
	420000 кв.м
	Для сельскохозяйственного производства
	359 940,00

	3
	Земельный участок
	Российская Федерация, Воронежская область,Панинский муниципальный район, ернавское сельское поселение, балка Жилой Лог
	36:21:0000000:5096 16.09.2022
	Муниципальное образование Чернавское сельское поселение Панинского муниципального района Воронежской области
	36:21:0000000:5096-36/087/2022-1 от 13.10.2022
	2542 кв.м
	Общее пользование водными объектами гидротехнические сооружения
	558 223,20

	4
	Земельный участок
	Обл.Воронежская, р-н Панинский,п.Щербаевка,ул.Мира,34
	36:21:3800002:34 19.05.2003
	Муниципальное образование Чернавское сельское поселение Панинского муниципального района Воронежской области
	36-36/022-36/022/002/2015-1807/2 12.01.2016г
	5900 кв.м
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	370 992,00

	5
	Земельный участок
	Обл.Воронежская, р-н Панинский,п.Щербаевка,ул.Колхозная,20
	36:21:3800003:20 20.05.2003
	Муниципальное образование Чернавское сельское поселение Панинского муниципального района Воронежской области
	36:21:3800003:20-36/087/2023-2 от 21.06.2023
	5000
кв.м
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	314 400,00

	6
	Земельный участок
	Обл.Воронежская, р-н Панинский,п.Щербаевка,ул.Колхозная,29
	36:21:3800003:29
20.05.2003
	Муниципальное образование Чернавское сельское поселение Панинского муниципального района Воронежской области
	36-36/022-36/022/002/2015-1723/2 от 03.12.2015г
	9600 кв.м
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	603 648,00

	7
	Земельный участок
	Обл.Воронежская, р-н Панинский,п.Щербаевка,ул.Колхозная,18А
	36:21:3800003:74
28.02.2008
	Муниципальное образование Чернавское сельское поселение Панинского муниципального района Воронежской области
	36:21:3800003:74-36/087/2023-2
от 29.06.2023
	14000 кв.м
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	880 320,00

	8
	Земельный участок
	Обл.Воронежская, р-н Панинский,с.Александровка 2-я,ул.Пролетарская,24
	36:21:4000001:54
21.05.2003
	Муниципальное образование Чернавское сельское поселение Панинского муниципального района Воронежской области
	36:21:4000001:54-36/087/2023-2
от 29.06.2023
	6000 кв.м
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	205 080,00

	9
	Земельный участок
	Обл.Воронежская, р-н Панинский,с.Чернавка,ул.Садовая,участок 6-а
	36:21:8100004:56
15.05.1992
	Муниципальное образование Чернавское сельское поселение Панинского муниципального района Воронежской области
	36-36-22/002/2014-995 от  21.07.2014
	3000 кв.м
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	361 680,00

	10
	Земельный участок
	Обл.Воронежская, р-н Панинский,с.Чернавка,ул.Садовая,уасток11-а
	36:21:8100004:55
05.12.1992
	Муниципальное образование Чернавское сельское поселение Панинского муниципального района Воронежской области
	36-36-22/002/2014-996 от  21.07.2014
	700 кв.м
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	84392,00

	11
	Земельный участок
	Обл.Воронежская, р-н Панинский, с.Чернавка, ул.Советская,16а
	36:21:8100003:65
28.02.2008
	Муниципальное образование Чернавское сельское поселение Панинского муниципального района Воронежской области
	36-36-22/008/2013-709 от 04.09.2013г.
	2900 кв.м
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	349 624,00

	12
	Земельный участок
	Обл.Воронежская, р-н Панинский, с.Чернавка, ул.Советская,22б
	36:21:8100003:72
28.02.2008
	Чернавское сельское поселение Панинского муниципального района Воронежской области
	36:21:8100003:72-36/087/2022-2 от 12.05.2022г
	2600 кв.м
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	313 456,00

	13
	Земельный участок
	Обл.Воронежская, р-н Панинский, с.Чернавка, ул.Советская,24б
	36:21:8100005:169
28.02.2008
	Муниципальное образование Чернавское сельское поселение Панинского муниципального района Воронежской области
	36-36-22/020/2012-810 от 26.09.2012г
	500 кв.м
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	60 280,00

	14
	Земельный участок
	Обл.Воронежская, р-н Панинский, с.Чернавка, ул.Советская,26б.
	36:21:8100005:305
01.01.1996
	Муниципальное образование Чернавское сельское поселение Панинского муниципального района Воронежской области
	36:21:8100005:305-36/087/2019-4
от  03.10.2019
	1600 кв.м.
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	192 896,00

	15
	Земельный участок
	Обл.Воронежская, р-н Панинский, с.Чернавка, ул.Пионерская,17а.
	36:21:8100006:59
05.12.1992
	Муниципальное образование Чернавское сельское поселение Панинского муниципального района Воронежской области
	36-36-22/008/2013-886 от 18.09.2013г
	1800 кв.м
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	217 008,00

	16
	Земельный участок
	Обл.Воронежская, р-н Панинский, с.Чернавка, ул.Пионерская,25а.
	36:21:8100006:60
15.05.1992
	Муниципальное образование Чернавское сельское поселение Панинского муниципального района Воронежской области
	36-36-22/001/2014-251от 17.04.2014г
	2100 кв.м
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	180 840,00

	17
	Земельный участок
	Обл.Воронежская, р-н Панинский, с.Чернавка, ул.Пионерская,18а.
	36:21:8100006:64
05.12.1992
	Муниципальное образование Чернавское сельское поселение Панинского муниципального района Воронежской области
	36-36-22/008/2013-708 от 04.09.2013г
	1100 кв.м
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	132 616,00

	18
	Земельный участок
	Обл.Воронежская, р-н Панинский, с.Чернавка, ул.Советская,10а.
	36:21:8100005:167
28.02.2008
	Муниципальное образование Чернавское сельское поселение Панинского муниципального района Воронежской области
	36-36-22/020/2012-809 от 26.09.2012г
	2100 кв.м
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	253 176

	19
	Земельный участок
	Обл.Воронежская, р-н Панинский, с.Чернавка, ул.Октябрьская 26 б
	36:21:8100001:55
15.05.1992
	Муниципальное образование Чернавское сельское поселение Панинского муниципального района Воронежской области
	36:21:8100001:55-36/087/2020-2 от 04.02.2020г
	1900 кв.м
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	229 064,00

	20
	Земельный участок
	Обл.Воронежская, р-н Панинский, с.Чернавка, ул.Чкалова,6 б
	36:21:8100001:56
05.12.1992
	Муниципальное образование Чернавское сельское поселение Панинского муниципального района Воронежской области
	36-36-22/2012-696 от 24.09.2012г
	2592 кв.м
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	312 491,52

	21
	Земельный участок
	Обл.Воронежская, р-н Панинский, с.Чернавка, ул.Пролетарская 3а
	36:21:8100005:149
30.08.2007
	Муниципальное образование Чернавское сельское поселение Панинского муниципального района Воронежской области
	36-36-22/002/2012-763 от 04.06.2012г
	1478 кв.м
	Для размещения учреждения культуры
	1 424 851,12

	22
	Земельный участок
	Воронежская область, Панинский район, Чернавское сельское поселение, южная часть кадастрового квартала 36:21:8300005
	36:21:8300005:59
03.12.2014
	Муниципальное образование Чернавское сельское поселение Панинского муниципального района Воронежской области
	36-36-22/020/2014-429 от 25.12.2014г
	76663 кв.м
	Для сельскохозяйственного использования
	650 102,24

	23
	Земельный участок
	Воронежская область, муниципальный район Панинский, сельское поселение Чернавское , улица Советская, земельный участок 71 б
	36:21:8100003:73
28.02.2008
	Муниципальное образование Чернавское сельское поселение Панинского муниципального района Воронежской области
	36:21:8100003:73-36/087/2022-3 от 24.12.2022г
	2520 кв.м
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	303 811,2

	24
	Земельный участок
	Воронежская область, муниципальный район Панинский, сельское поселение Чернавское , улица Чкалова, земельный участок 16Б
	36:21:8100001:74
15.05.1992
	Муниципальное образование Чернавское сельское поселение Панинского муниципального района Воронежской области
	36:21:8100001:74-36/0872023-2 от 04.05.2023г
	3000 кв.м
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	361 680,00

	25
	Земельный участок
	Воронежская область, муниципальный район Панинский, сельское поселение Чернавское , улица Чкалова, земельный участок 1б
	36:21:8100001:1
	Муниципальное образование Чернавское сельское поселение Панинского муниципального района Воронежской области
	36:21:8100001:1-36/087/2022-3
от 24.12.2022г
	1470 кв.м
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	177 223,2

	26
	Земельный участок
	Российская Федерация, Воронежская область, Панинский муниципальный район, Чернавское сельское поселение, северо-восточная часть кадастрового квартала 36:21:8500003
	36:21:8500003:305
15.09.2022
	Муниципальное образование Чернавское сельское поселение Панинского муниципального района Воронежской области
	36:21:8500003:350-36/087/2023-2 от 02.03.2023г
	1203 кв.м
	Гидротехнические сооружения
	316 292,76

	Подраздел 1.2. Здания, сооружения, объекты незавершенного строительства, единые недвижимые комплексы и иные объекты

	№п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества с датой присвоения
	Назначение объекта
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Реквизиты документов – оснований возникновения   права мун. собств
	Инвентарный номер объекта
	Год ввода в эксплуатацию
	Площадь, протяженность
	Этажность
	Балансовая стоимость, руб
	Кадастровая стоимость, руб

	1
	Здание
	Воронежская область, Панинский р-н, п. Щербачевка, ул.Колхозная, 1

	Здание администрации

	2
	Здание
	Воронежская область, Панинский р-н, п. Щербачевка, ул.Мира, д. 37/1

	Здание школы №1

	3
	Здание
	Воронежская область, Панинский р-н, п. Щербачевка, ул.Мира, д. 37/2

	Здание школы №2

	4
	Здание
	Воронежская область, Панинский р-н, с. Чернавка, ул.Октябрьская

	Здание мастерской

	5
	Здание
	Воронежская область, Панинский р-н, с. Чернавка, ул.Октябрьская, 15А

	Здание ФАП

	6
	Отдельно стоящие здание
	Воронежская область, Панинский р-н, с. Чернавка, ул.Пролетарская, д 3А
	36:21:8100005:290
20.12.2013
	Нежилое
	Муниципальное образование Чернавское сельское поселение Панинского муниципального района Воронежской области
	36-36-22/003/2008-166 от 12.03.2008
	293
	1968
	342,6 кв.м
	1
	2 142 521,47
	3 401 602,6

	7
	Воинское захоронение времен гражданской войны № 314
	Воронежская область, р-н Панинский, с Чернавка, ул Советская, 29 А
	36:21:8100005:301
18.08.2015
	Историческое сооружение
	Муниципальное образование Чернавское сельское поселение Панинского муниципального района Воронежской области
	36:21:8100005:301-36/087/2018-1 от
24.12.2018г

	1965
	50,9 квюм

	826 317,00
	9 928,79

	8
	Земляная плотина
	Воронежская область,р-н Панинский, ГТС, расположенно в балке «Жилой лог»(нижний)
	36:21:0000000:3868
14.03.2016
	Гидротехническое сооружение
	Муниципальное образование Чернавское сельское поселение Панинского муниципального района Воронежской области
	36:21:0000000:386-36/087/2022-2  от 09.03.2022г

	1975
	243 м

	1 538,98

	9
	Земляная плотина
	Воронежская область,р-н Панинский, ГТС, расположенно в балке «Жилой лог»(верхний)
	36:21:8500003:149
	Гидротехническое сооружение
	Муниципальное образование Чернавское сельское поселение Панинского муниципального района Воронежской области
	36:21:8500003:149-36/087/2022-2 09.03.2022г

	1960
	12 0м

	7 932,12

	10
	Водонапорная башня
	Воронежская область, р-н Панинский, с Чернавка, ул Пионерская

	190 060,42

	11
	Дорога
	Воронежская область, р-н Панинский, с Чернавка,

	4,7 км

	Подраздел 1.3. Помещения, машино-места и иные объекты

	№п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества с датой присвоения
	Назначение объекта
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Реквизиты документов – оснований возникновения   права мун. собств
	Инвентарный номер объекта
	Год ввода в эксплуатацию
	Площадь, протяженность
	Этажность
	Балансовая стоимость, руб
	Кадастровая стоимость, руб

	1
	Квартира
	Воронежская область, Панинский р-н, п. Щербачевка, ул.Колхозная, 10

	2
	Квартира
	Воронежская область, Панинский р-н, п. Щербачевка, ул.Колхозная, 16

	3
	Квартира
	Воронежская область, Панинский р-н, п. Щербачевка, ул.Колхозная, 20

	4
	Квартира
	Воронежская область, Панинский р-н, п. Щербачевка, ул.Колхозная, 21

	5
	Квартира
	Воронежская область, Панинский р-н, п. Щербачевка, ул.Колхозная, 14/4

	6
	Квартира
	Воронежская область, Панинский р-н, п. Щербачевка, ул.Колхозная, 14/3

	7
	Квартира
	Воронежская область, Панинский р-н, п. Щербачевка, ул.Колхозная, 14/2

	8
	Квартира
	Воронежская область, Панинский р-н, п. Щербачевка, ул.Колхозная, 14/1

	9
	Квартира
	Воронежская область, Панинский р-н, п. Щербачевка, ул.Мира, 36/2

	10
	Квартира
	Воронежская область, Панинский р-н, п. Щербачевка, ул.Мира, 36/1

	11
	Квартира
	Воронежская область, Панинский р-н, п. Щербачевка, ул.Мира, 40/1

	12
	Квартира
	Воронежская область, Панинский р-н, п. Щербачевка, ул.Мира, 27

	13
	Квартира
	Воронежская область, Панинский р-н, п. Щербачевка, ул.Мира, 8

	14
	Квартира
	Воронежская область, Панинский р-н, п. Щербачевка, ул.Мира, 2

	15
	Квартира
	Воронежская область, Панинский р-н, с. Александровка – 2 ая, ул.Пролетарская, 23/1

	16
	Квартира
	Воронежская область, Панинский р-н, с. Александровка – 2 ая, ул.Пролетарская, 23/2

РАЗДЕЛ 2. Движимое и иное имущество
Подраздел 2.3. Движимое имущество

	№
п/п
	Наименование движимого имущества
	Сведения о балансовой   стоимости движимого имущества
	Сведения о начисленной амортизации (износе)
	Дата возникновения права муниципальной собственности
	Дата прекращения права муниципальной собственности
	Реквизиты документов-оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях)
	Сведения о сделках   с имуществом

	основание возникновения и прекращения
	дата возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Lada Granta

	04.08.2014г.

	Муниципальный контракт № 0131300053714000073-0224216-01 от04.08.2014г.

	2
	Chevrolet Niva,212300-55

	28.12.11г.

	Муниципальный контракт 28.12.11г.

	3
	Мусоровоз КО-440-2

	05.10.11г.

	Муниципальный контракт № 0131300053711000032-022422802 от 05.10.11г.